
RAHMENGRÖßE
Für die Gewährleistung eines uneingeschränkten und 
ergonomischen Gebrauchs deines Urwahn Bikes ist die richtige 
Bestimmung der Rahmengröße und Sitzhöhe von essentieller 
Bedeutung. Nutze folgende Tabellen und Formeln für einen 
Abgleich der korrekt gewählten Rahmengröße und für die 
Bestimmung der Sitzhöhe. 

XS S M L XL
135 	 150 	 165 	 180	 195
535 	 555 	 575 	 595 	 615
479 	 492 	 505 	 518 	 531

407,5
45

987 	 1008 	 1028 	 1049 	 1069
 807 	 819 	 833 	 846 	 860

27,2
73˚
73˚
401
45

162-168 169-176 177-183 184-190 191–200
77-80 81-84 85-88	 89-92 > 93

A - Steuerrohr
B - Rahmenlänge
C - Rahmenhöhe 
D - Kettenstrebenlänge 
E - Tretlagerabsenkung 	
F - Radstand 
G - Überstandshöhe 
H - Sattelrohrdurchmesser 
I - Sattelrohrwinkel 
J - Steuerrohrwinkel 	
K - Gabellänge 
L - Gabelvorlauf

M - Körpergröße
N - Innenbeinlänge

XS S M L XL

2,5  2,6  2,7  2,8  2,8
13,7  13,8  13,9  14,2  14,4

Platzhirsch 
- Rahmengewicht
- Systemgewicht

27,2
73˚
73˚
401
45

27,2
73˚
73˚
401
45

27,2
73˚
73˚
401
45

27,2
73˚
73˚
401
45

VERMESSEN DER INNENBEINLÄNGE
Nutze für die Ermittlung deiner Innenbeinlänge eine Wasserwaage und 
klemme diese mit angezogenen Schuhen zwischen deine beiden Beinen. 
Ziehe die Wasserwaage nun bis in deinen Schritt, so als würdest du auf 
einem Fahrradsattel sitzen und richte diese parallel zum Boden aus. Messe 
den resultierenden Abstand vom Boden bis zur Oberkante der Wasser-
waage und gleiche den Wert mit der unten aufgeführten Tabelle ab.

WICHTIG: Führe die Messung mit angezogenen Schuhen durch.




